
Předkládací zpráva

Jan Holásek se ucházel o podporu Pirátů v rámci širšího spojenectví politických subjektů (Nestraníci, 

Piráti, KDU-ČSL a SZ). Žádost o podporu odůvodnil blízkostí každému ze jmenovaných subjektů z 

různých důvodů (u Nestraníků jejich lokální charakter, u Pirátů transparence a demokratická kontrola, u

KDU-ČSL stabilní zázemí dlouhodobě fungující strany, u SZ šetrný přístup k životnímu prostředí), 

zároveň se však cítí být dostatečně nevyhraněným a nezávislým kandidátem.

Jeho politické hodnoty a smýšlení se dají popsat jako pravicově liberální, nejedná se ale o 

bezohledného neoliberála, jak by se mohlo zdát i dle jeho resumé. Jeho blízkost pirátskému programu 

byla ověřena na několika setkáních, během kterých bylo patrné, že kandidát má k pirátskému pohledu 

blízko (a případně je mu možné pirátský postoj blíže vysvětlit).

Kandidát má velmi dobře promyšlenou kampaň, do které investuje velké množství vlastních finančních

prostředků, zároveň je ochoten za určitých podmínek (v případě chybějícího počtu senátorů k založení 

klubu) vstoupit do společného klubu Pirátů, Zelených a nezávislých. Zároveň je ochoten zaměstnat 

jednoho člověka vybraného Piráty na částečný úvazek na pozici svého asistenta, čímž by Piráti opět 

více posílili svou personální přítomnost v Senátu a provozní kontakt s jednotlivými senátory.

V hlasování krajského fóra však kandidát neuspěl, ačkoliv získal podporu na počet hlasů, návrh 

smlouvy nebyl podpořen nadpoloviční většinou hlasujících, a nebyl tedy přijat. Z těchto důvodů je 

vhodná intervence republikového výboru, která by umožnila republikovému předsednictvu vyjádřit 

pirátskou podporu kandidátovi na celostátní úrovni, neboť Senát má celostátní působnost a eventualita 

založení senátorského klubu může výrazně prospět prosazování pirátských idejí v Parlamentu ČR.


	Předkládací zpráva

